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Fingrid Oyj suunnittelee Kangasniemen ja Kouvolan välille rakennettavaa 
uutta 2 x 400+110 kilovoltin voimajohtoyhteyttä, jota nimitetään YVA-
vaiheessa Harjulinjan jatkoksi. Harjulinjan jatko on osa suurempaa 
hankekokonaisuutta, johon kuuluu myös Pyhäjärven ja Kangasniemen 
välinen voimajohtoyhteys eli niin kutsuttu Harjulinja. Harjulinjan jatkon 
johtoreittivaihtoehdot sijoittuvat seuraaviin kuntiin/ kaupunkeihin: 
Kangasniemi, Toivakka, Joutsa, Hirvensalmi, Hartola, Sysmä, Mäntyharju, 
Heinola, Kouvola ja Iitti.  
 
Hankkeesta käytiin YVA-lain 8 § mukainen ennakkoneuvottelu 25.3.2026. 
Voimajohtoreitti sijoittuu noin 60 metrin matkalla myös Toivakan kunnan 
alueelle kunnan kaakkoisrajalla. Oheismateriaalina tietoa hankkeesta eli 
ennakkoneuvottelussa esitelty aineisto ja neuvottelun muistio sekä kartta 
johtoreitistä Toivakan kunnan kaakkoiskulmauksessa - tuolla kohtaa 
voimajohtoyhteys koostuu kahdesta rinnakkaisesta 400+110 kV 
yhteispylväästä, joiden yhteinen johtoalue on 96 metriä leveä.  
 
YVA-menettelyssä Kangasniemen ja Joutsan välillä tarkastellaan kahden 
voimajohdon sijoittamista rinnakkain samaan maastokäytävään (läntinen ja 
itäinen vaihtoehto). Toivakkaan sijoittuvalle johtoreitille on siis vaihtoehto 
idempänä. Joutsan ja Kouvolan välillä puolestaan tarkastellaan kahden 
voimajohdon sijoittamista erillisiin maastokäytäviin. Molemmat reitit, 
läntinen ja itäinen, tulevat toteutumaan, mutta niissäkin on kohtia, joissa 
tarkastellaan useampaa vaihtoehtoa. 
 
Harjulinjan jatkolle laaditaan YVA-menettely vuosien 2026-2027 aikana. 
YVA-menettelyssä tarkasteltavia voimajohtoreittejä on yhteensä noin 491 
kilometriä, joista uuteen maastokäytävään sijoittuu noin 271 kilometriä ja 
nykyisten voimajohtojen rinnalle tai paikalle noin 220 kilometriä. 
Toteutuessaan voimajohto on noin 320–330 kilometriä pitkä. Alustavan 
aikataulun mukaan voimajohdon rakentamisen edellyttämät 
maastotutkimukset ja yleissuunnittelu tehdään vuosina 2028–2030. 
Hankkeen rakentamisen arvioidaan tapahtuvan vuosina 2030–2032. 
 
Pyydämme toimittamaan mahdolliset Toivakan kunnan huomiot ja 
kysymykset hankkeesta meille Fingridiin allekirjoittaneelle ja/tai 
reittisuunnittelusta vastaavalle Pasi Saarelle, pasi.saari@fingrid.fi.  
YVA-konsulttina toimii hankkeessa FCG Rakennettu ympäristö Oy 
yhteyshenkilönään Leila Väyrynen 
 
YVA-menettelyn aikana järjestetään seurantaryhmän kokoukset, joihin 
kutsutaan mm. hankealueen kunnat. Arviointiohjelmavaiheen 
seurantaryhmän kokous järjestetään syyskuun lopulla -26.  
Voitte nimetä kunnastanne yhden tai useamman yhteyshenkilön tai 
voimme toimittaa kutsut ja aineistot kunnan kirjaamoon. 
Yhteysviranomainen pyytää puolestaan lausunnot arviointiohjelmasta ja 
aikanaan selostuksesta. 
 
 

Esittelijä Kuntaympäristöjohtaja Mika Karvonen 



 
Päätösehdotus Toivakan kunnan kuntaympäristölautakunta lausuu: 

1. Koska johtoalue sijoittuu kunnan kaakkoisrajalle, kunta pyytää hankkeen 
edetessä tarkempaa selvitystä siitä, miten 96 metriä leveä maastokäytävä 
sijoittuu suhteessa kunnan rajaan ja naapurikuntien (Joutsa ja 
Kangasniemi) puoleisiin alueisiin. 
2. Kunta edellyttää, että kyseisen alueen maanomistajiin ollaan suoraan 
yhteydessä mahdollisimman varhaisessa vaiheessa, sillä johtoalueen 
leveys (96 m) voi aiheuttaa huomattavia rajoituksia metsätaloudelle ja 
mahdolliselle muulle maankäytölle. 
3. Kunta panee merkille, että Kangasniemen ja Joutsan välillä tarkastellaan 
läntistä ja itäistä reittivaihtoehtoa. Kunta pitää hyvänä, että YVA-
menettelyssä tutkitaan myös idempää vaihtoehtoa, joka ei sijoittuisi 
Toivakan kunnan alueelle. Toivakan kunta puoltaa ensisijaisesti sellaista 
reittivaihtoehtoa, joka minimoi kunnan alueelle ja sen välittömään 
läheisyyteen kohdistuvat maankäytön rajoitukset ja ympäristövaikutukset.  
4. Lyhyestä 60 metrin matkasta huolimatta kunta korostaa, että alueen 
mahdolliset luontoarvot (kuten uhanalaiset lajit, arvokkaat luontotyypit tai 
vesistövaikutukset) on selvitettävä osana vuosien 2026–2027 YVA-
menettelyä samalla tarkkuudella kuin muuallakin hankealueella. 
5. Kunta nimeää seurantaryhmään ja jatkovalmisteluun viralliseksi 
yhteyshenkilökseen kuntaympäristöjohtaja Mika Karvosen, jolle kutsut ja 
aineistot voi suoraan toimittaa. Viralliset lausuntopyynnöt pyydetään 
kuitenkin toimittamaan keskitetysti Toivakan kunnan kirjaamoon 
osoitteeseen: kirjaamo@toivakka.fi. 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


